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Wczoraj (12.05) uroczystym zakopaniem kapsuły czasu, rozpoczęły się obchody 50-lecia
Kampusu Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Tego dnia sporo się działo. Zasadzono
również jubileuszowe drzewo oraz oddano do użytku niecodzienną altankę.

Kapsuła czasu /Fot. Starostwo Powiatowe w Cieszynie

No i stało się! 12 maja 2021 roku miało miejsce pierwsze wydarzenie, które trafiło do kalendarza tych jubileuszowych
związanych z 50-leciem Kampusu Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Dokładnie 15 maja 1971 roku Ministerstwo
Oświaty i Szkolnictwa Wyższego powołało Wyższe Studium Nauczycielskie (WSN) jako Filię Uniwersytetu Śląskiego
w Katowicach. 

Dla uczczenia tego wydarzenia przed Wydziałem Sztuki i Nauk o Edukacji, zasadzono jubileuszowe drzewo. Ważnym
punktem programu było również zakopanie kapsuły czasu w której znalazły się artefakty i pamiątki wybrane przez
poszczególne instytuty, przedstawicieli władz oraz studentów wydziału. Jak zapowiedziały władze Wydziału tubę
będzie można otworzyć dopiero 15 maja 2071 roku.  

Obchody rocznicowe uświetniło również oddanie do użytku altany wzorowanej na słynnej cieszyńskiej rotundzie z
XI wieku. Ażurowa konstrukcja z czasem porośnie bluszczem zimozielonym i stworzy uroczy zakątek
wypoczynkowy uniwersyteckiego kampusu – informuje rzecznik prasowy UŚ. 

W wydarzeniu upamiętniającym rocznicę udział wzięli m.in.: rektor Uniwersytetu Śląskiego prof. Ryszard Koziołek
oraz dziekan Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji dr hab. Krzysztof Marek Bąk - prof. UŚ, Starosta Cieszyński
Mieczysław Szczurek oraz Burmistrz Cieszyna Gabriela Staszkiewicz.  

Jest to Uczelnia, która ma istotne znaczenie dla historii całego regionu oraz tradycji naukowo-
kulturalnych Śląska Cieszyńskiego. Jest to także bardzo ważny ośrodek edukacyjny na Śląsku Cieszyńskim
oraz w całym kraju. Przez cały okres swojego istnienia cieszyńska uczelnia była bardzo mocno związana z
lokalną społecznością. Cieszę się faktem, że wielu młodych mieszkańców z terenu naszego powiatu
studiuje na tej uczelni - podkreślał Starosta Cieszyński Mieczysław Szczurek.  

Jak na 50-tkę przystało to dopiero początek świętowania. Od czerwca do września 2021 roku będzie można
oglądać wystawę plakatów nawiązujących do rocznicy 50-lecia Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie,
stworzonych przez studentów Instytutu Sztuk Plastycznych. Wystawa zostanie pokazana w przestrzeni
miejskiej. Powstanie też seria wywiadów pt. „Rozmowy z Mistrzami”, których bohaterami będą znani i
zasłużeni przedstawiciele dziedzin nauki i sztuki z cieszyńskiego kampusu. Wywiady będzie można
obejrzeć w mediach społecznościowych i na kanale UŚ TV. W prasie lokalnej pojawi się seria felietonów
przybliżających historię kampusu w Cieszynie, ale także opisujących obecną działalność naukową,
artystyczną i dydaktyczną środowiska akademickiego. W mediach społecznościowych wydziału i
instytutów opublikowane zostaną krótkie nagrania ze wspomnieniami absolwentów uczelni – czytamy na
uruchomionej z okazji jubileuszu okolicznościowej stronie internetowej (tutaj).  
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https://us.edu.pl/wydzial/wsne/50-lat-us-w-cieszynie/program-ramowy-jubileuszu/#1619001989510-c01a78a6-c47f
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